
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기후생태과

정책: 기후보호 국제 선도도시 구현(환경/대기)

단위: 친환경 및 기후변화 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기후생태과 22,864,733 22,805,311 59,422

국 10,564,250 10,541,750 22,500

도 1,596,599 1,592,099 4,500

시 10,703,884 10,671,462 32,422

기후보호 국제 선도도시 구현(환경/대기) 20,273,562 20,264,362 9,200

국 10,512,250 10,489,750 22,500

도 1,561,250 1,556,750 4,500

시 8,200,062 8,217,862 △17,800

친환경 및 기후변화 대응 1,394,411 1,430,211 △35,800

국 163,030 163,030 0

도 215,550 215,550 0

시 1,015,831 1,051,631 △35,800

기후변화대응 역량 제고 197,850 227,350 △29,500

국 70,000 70,000 0

시 127,850 157,350 △29,500

201 일반운영비 14,400 33,400 △19,000

01 사무관리비 8,000 27,000 △19,000

○ 일반수용비 8,000 27,000 △19,000

ㅇ 기후변화대응 교육 참석자 녹색생활실천

홍보용품 0 9,000 △9,000

ㅇ 기후변화 대응 행사 0 10,000 △10,000

경정 0원

경정 0원

206 재료비 9,500 20,000 △10,500

01 재료비 9,500 20,000 △10,500

○ 기후보호 학생·시민 환경교육 기자재

9,500 20,000 △10,500경정 9,500,000원

온실가스 감축 69,420 70,720 △1,300

도 3,500 3,500 0

시 65,920 67,220 △1,300

201 일반운영비 14,560 15,860 △1,300

01 사무관리비 14,560 15,860 △1,300

○ 일반수용비 14,560 15,860 △1,300

ㅇ 온실가스 목표관리제 명세서 검증 수수료

7,700 9,000 △1,300경정 7,700,000원

기후보호주간 및 지구환경의 날 35,000 40,000 △5,000

307 민간이전 35,000 40,000 △5,000

04 민간행사사업보조 35,000 40,000 △5,000

○ 기후보호주간 행사 및 지구환경의 날 행사

35,000 40,000 △5,000경정 35,000,000원

기후대기 환경관리 18,247,251 18,202,251 45,000

국 10,349,220 10,326,720 22,500

도 1,165,700 1,161,200 4,500

시 6,732,331 6,714,331 18,000

천연가스자동차 보급(구입비) 153,000 108,000 45,000

국 76,500 54,000 22,500



부서: 기후생태과

정책: 기후보호 국제 선도도시 구현(환경/대기)

단위: 기후대기 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,300 10,800 4,500

시 61,200 43,200 18,000

402 민간자본이전 153,000 108,000 45,000

국 76,500 54,000 22,500

도 15,300 10,800 4,500

시 61,200 43,200 18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 153,000 108,000 45,000

○ 천연가스 차량 구입 153,000 108,000 45,000경정 153,000,000원

국 76,500 54,000 22,500

도 15,300 10,800 4,500

시 61,200 43,200 18,000

자연환경 관리(환경/자연) 676,163 680,663 △4,500

국 26,500 26,500 0

도 31,389 31,389 0

시 618,274 622,774 △4,500

자연환경 보전 676,163 680,663 △4,500

국 26,500 26,500 0

도 31,389 31,389 0

시 618,274 622,774 △4,500

자연보호헌장 선포 기념 0 4,500 △4,500

307 민간이전 0 4,500 △4,500

04 민간행사사업보조 0 4,500 △4,500

○ 자연보호헌장 선포 기념행사보조 0 4,500 △4,500경정 0원

행정운영경비(기후생태과)(기타/기타) 170,109 170,109 0

인력운영비 16,208 16,208 0

인력운영비 16,208 16,208 0

101 인건비 16,208 16,208 0

03 무기계약근로자보수 11,433 11,433 0

○ 저공해자동차 및 완속충전기 보급, 미세먼지

관리 업무추진 여비 180 1,200 △1,020

○ 탄소포인트(시민환경교육) 및 쿨루프 관련

업무 추진 여비 1,020 0 1,020

경정 180,000원

20,000원 * 1명 * 8.5일 * 6월

재무활동(기후생태과)(환경/자연) 246,932 192,210 54,722

보전지출 246,932 192,210 54,722

보전지출 246,932 192,210 54,722

802 반환금기타 246,932 192,210 54,722

01 국고보조금반환금 154,277 101,225 53,052

○ 2020년 탄소포인트제 가입자 인센티브 지원 154 0 154

ㅇ 사용잔액 4 0 4

ㅇ 이자 150 0 150

○ 2020년 자동차탄소포인트제 가입자 인센티브

지원 이자 3 0 3

○ 2018년 대기오염측정망 구축·운영사업 2,048 0 2,048

4,000원 * 1식

150,000원 * 1식

3,000원 * 1식



부서: 기후생태과

정책: 재무활동(기후생태과)(환경/자연)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 사용잔액 1,663 0 1,663

ㅇ 이자 385 0 385

○ 2019년 대기오염측정망 구축·운영사업 3,675 0 3,675

ㅇ 사용잔액 3,464 0 3,464

ㅇ 이자 211 0 211

○ 민간 개방화장실 남녀분리 지원사업(2019~20

20) 10,151 0 10,151

ㅇ 사용잔액 10,000 0 10,000

ㅇ 이자 151 0 151

○ 2020년 비산업부문 온실가스 진단컨설팅 지

원사업 5,404 0 5,404

ㅇ 사용잔액 5,376 0 5,376

ㅇ 이자 28 0 28

○ 2019년 야생동물 피해예방사업 조성사업 510 0 510

ㅇ 사용잔액 500 0 500

ㅇ 이자 10 0 10

○ 2020년 저녹스보일러 설치 지원 7,897 0 7,897

ㅇ 사용잔액 7,296 0 7,296

ㅇ 이자 601 0 601

○ 기후변화 대응력 증진사업(2020 쿨루프) 16,305 0 16,305

ㅇ 사용잔액 15,882 0 15,882

ㅇ 이자 423 0 423

○ 수소전기자동차 보급사업 이자

6,905 0 6,905

1,663,000원 * 1식

385,000원 * 1식

3,464,000원 * 1식

211,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

151,000원 * 1식

5,376,000원 * 1식

27,810원 * 1식

500,000원 * 1식

10,000원 * 1식

7,296,000원 * 1식

601,000원 * 1식

15,882,000원 * 1식

423,000원 * 1식

6,905,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 82,763 81,093 1,670

○ 2020년 대기오염측정망 운영관리 이자

396 0 396

○ 2020년 완속충전기 보급사업 이자

121 0 121

○ 2018년 전기자동차 보급사업 849 0 849

ㅇ 사용잔액 790 0 790

ㅇ 이자 59 0 59

○ 2019년 전기자동차 보급사업 157 0 157

ㅇ 사용잔액 140 0 140

ㅇ 이자 17 0 17

○ 2020년 전기자동차 보급사업 이자

147 0 147

396,000원 * 1식

121,000원 * 1식

790,000원 * 1식

59,000원 * 1식

140,000원 * 1식

17,000원 * 1식

146,310원 * 1식


